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O tym, jaką rolę pełni   
Wydział Geodezji Urzędu  
Miasta Kielce i z jakimi  
sprawami mogą kierować  
się tam mieszkańcy,  
rozmawiamy z dyrektor  
Moniką Łysek.
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Festiwal Wiatru po raz trzeci

Zieleń ma 50 lat
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Dajmy się porwać do wspólnej zabawy. Tegoroczny Festiwal Wiatru odbędzie się  
w dniach 15-24 września w różnych miejscach Kielc. Spektakle i koncerty, konkursy 
z nagrodami, prezentacje, projekty edukacyjne, pokaz mody, rywalizacje sportowe, 
parada motocyklowa, a także piknik nad Zalewem z mnóstwem atrakcji dla każdego. 
Tak w dużym skrócie zapowiada się III Festiwal Wiatru.  
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Nowy minipark
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Imprezę na Placu Artystów, 
w godz. 10:00‒17:00, organi-

zują Izba Rzemieślników i Przed-
siębiorców w  Kielcach i  Urząd 
Miasta Kielce.

– To doskonała okazja, aby 
przybliżyć działalność kielec-
kich zakładów i  warsztatów rze-
mieślniczych. Lokalni rzemieśl-
nicy to ludzie, którzy kochają to, 
co robią i chętnie dzielą się swoją 
wiedzą i  umiejętnościami z  inny-
mi – zapowiada Bogdan Wenta, 
prezydent Kielc.

KOMINIARSKIE ŚWIĘTO 
PO RAZ PIERWSZY 
W KIELCACH
„Rzemieślniczy Bazar” w  tym 

roku będzie inny niż w latach ubie-
głych. Został połączony z  rów-
nolegle organizowanym po raz 
pierwszy w  Kielcach XXVI Ogól-
nopolskim Świętem Kominiarzy 
– cykliczną imprezą Korporacji 
Kominiarzy Polskich w Opolu.

– W tym roku Bazar będzie wy-
jątkowy, bo planujemy paradę 150 
kominiarzy z  Polski i  zagranicy. 
Będzie można zobaczyć i  zaku-
pić rękodzieło rzemieślnicze oraz 
skosztować wyrobów cukierni-
czych, piekarskich i wędliniarskich 
– informuje Piotr Prędota, dyrektor 
Izby Rzemieślników i  Przedsię-
biorców w Kielcach. Parada komi-
niarzy przejdzie ulicami Czerwone-
go Krzyża, Wesołą, Sienkiewicza, 
Małą, Leśną do Placu Artystów. 

MISTRZOWIE 
W SWOIM FACHU
Podczas wydarzenia swoje 

umiejętności zaprezentują mistrzo-
wie ciesielstwa, floryści, dekarze 
i  stolarze. Przedsiębiorcy branży 
motoryzacyjnej pokażą nowo-
czesne marki samochodów oraz 
pojazdy zabytkowe. Chętni wy-
próbują swoje możliwości w wystu-
kiwaniu serduszka z łupka lub wy-
konywania gwizdka dekarskiego. 
Fryzjerzy, barberzy i  koronkarze 
będą oferować swoje usługi.

ATRAKCJE DLA MAŁYCH 
I DUŻYCH
Wspólnie z  Muzeum Historii 

Kielc zorganizowanych zostanie 

wiele atrakcji dla młodzieży i dzie-
ci. Odbędzie się gra terenowa pn. 
„Tu Ci się upiecze”, w której bę-
dzie trzeba znaleźć kieleckie cu-
kiernie, gdzie na każdego czekać 
będzie słodka niespodzianka. .

Floryści na tle fontanny na Placu 
Artystów ustawią instalację w  for-
mie serca z  kwiatów, gdzie zwie-
dzający będą mogli zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie, a chętni spró-
bować ułożyć pierwszy własno-
ręczny bukiet pod okiem fachowca.

Artyści Młodzieżowego Domu 
Kultury zaprezentuje swoje umie-
jętności, a zespoły folklorystyczne 
z Gór Świętokrzyskich przypomną 
wszystkim znane przyśpiewki.
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Wydarzenia

Rzemieślniczy Bazar  
już po raz trzeci

WYDARZENIA: 
15-24.09, III Festiwal Wiatru, czyt. s. 3, www.kielce.eu
Kieleckie Centrum Kultury
21.09-24.09, Memorial To Miles Targi Kielce Jazz Festival 2023, Duża 
Scena KCK, czytaj s. 6

SPEKTAKLE: 
Kieleckie Centrum Kultury
08.09, godz. 19, i 10.09, godz. 16 „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, Mała 
Scena KCK, bilety 50-65 zł
Teatr im. Stefana Żeromskiego
09.09, godz. 19, 10.09, godz. 17, „FESTeFAN”
16.09, godz. 19 i 17.09, godz. 17, „Szalone nożyczki”
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
10.09, godz. 17, (premiera), 12.09, godz. 9 i 11, 13.09, godz. 9, 14.09, 
godz. 9 i 11, 15.09, godz. 9 i 11, „Niemożliwe – Wasowski dzieciom”
16.09, godz. 16, 17.09, godz. 11, 19-21.09, godz. 9 i 11 „Pod adresem 
marzeń” 
Kielecki Teatr Tańca
15.09, godz. 18, „Syrenka Ariel” (premiera), Duża Scena KTT
19.09, godz. 12, 18, „Syrenka Ariel”, Duża Scena KTT

KONCERTY:
Dom Kultury Zameczek
08.09, godz. 17.40, Monolog Trębacza Rafała Gęborka, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury
13.09, godz. 20, Podsłuchy – Koncert w ciemno, Mała Scena KCK, bilety 
40 zł
Dom Środowisk Twórczych
09.09, godz. 17, Bandonegro,  World Class Tango Orchestra, bilety 50-
60 zł
10.09, godz. 18, Chmielnikers , bilety 30-40 zł
17.09,  godz. 17, Koncert zespołu „Bez Jacka”, bilety 30-40 zł

INNE:
Miejska Biblioteka Publiczna 
01-11.09, „Pociąg do literatury. III Festiwal Herlinga-Grudzińskiego”, 
www.mbp.kielce.pl
Dom Kultury Zameczek
07.09, godz. 17, Przesłuchania do Zameczkowego Studia Piosenki (sala 
wokalna)
12.09,  godz. 15.00 – 20.00, Planszówki, wstęp wolny
Teatr im. Stefana Żeromskiego
08.09, godz. 18 i godz. 19.30, Pokazy warsztatowe, wstęp wolny
09.09, godz. 17.30, Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej, wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc
13.09, godz. 17, :Kielce powojenne. Prezentacja prywatnych archiwów 
fotograficznych, wstęp wolny
19.09, godz. 14-16, Warsztaty plastyczne „W nas brzmi młodość.”, wstęp 
wolny
Energetyczne Centrum Nauki Industria
09-10.09, godz. 13, Warsztaty familijne: Zielony parasol - o czym szumią 
drzewa w mieście?
16-17.09, godz. 13, Warsztaty familijne: Dlaczego tęcza jest kolorowa?, 
Kieleckie Centrum Kultury
11.09-21.09, spotkania organizacyjne grup warsztatowych, czytaj s. 6 
17.09, godz. 17, Salon Kobiet z Rafałem Olbińskim, Galeria Sztuki 
Współczesnej „Winda”, bilety: 20 zł
Dom Środowisk Twórczych
11.09,  godz. 18,  Spotkanie autorskie z Lucyną Rzepecką-, wstęp wolny
Instytut Dizajnu
12.09, godz. 18, New Zelek, spotkanie z Małgorzatą Bartosik
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach
16.09, godz. 17.30, Spotkanie z Marzeną Nosek i Adamem Czopkiem, 
wstęp wolny
17.09, godz. 12.30, Spacer wokół Hotelu Europejskiego 

WYSTAWY:
Dom Kultury Zameczek „Latające scyzoryki” Michał Wyszyński, werni-
saż , 08.09, godz. 18
Kieleckie Centrum Kultury, „Rok 2022 w obiektywach polskich foto-
grafek”, Foyer Dużej Sceny (do 30.09), „Krynolinomania. Modowy pa-
triotyzm w latach 60. XIX wieku” (Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”), 
wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc, „W nas brzmi młodość. 50 lat Międzynarodowe-
go Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej” (do 30.09)
Stowarzyszenie im. Jana Karskiego, „Byli sąsiadami: ludzkie wybory 
i zachowania w obliczu Zagłady”, plac Artystów (do 30.09)
Instytut Dizajnu, „Tożsamość. 100 lat polskiej architektury” (do 15.09), 
„Ruch Tektoniczny. Powojenna architektura woj. świętokrzyskiego” (do 
01.10)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Polityka” dr Marek Osman – plakat, 
„Persona” dr Mateusz Mirowski – instalacja, „Dagmar Venus” (od 08.09 
do 06.10)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Media Magica, (o) Magia Obrazów” (do 
30.10)

GARŚĆ KULTURY 07-21.09.2023 r.

9 września w Kielcach odbędzie się trzecia edycja „Rzemieślniczego Bazaru”.  W tym roku 
na mieszkańców czeka wiele ciekawostek, w tym parada kominiarzy ulicami Kielc

QQ Podczas „Rzemieślniczego Bazaru” ulicami Kielc przejdzie parada 
kominiarzy. Na zdjęciu kominiarze z wiceprezydent Bożeną Szczypiór.

8 września 2023 to dla Rejo-
nowego Przedsiębiorstwa 

Zieleni i Usług Komunalnych wy-
jątkowa data. „Zieleń miejska” 
obchodzi półwiecze swojej dzia-
łalności. Przyszedł czas podsu-
mowania, ale również planowania 
kolejnych 50 lat.

Pracowników RPZiUK można 
spotkać w wielu punktach miasta – 
w parkach, na rabatach, w pasach 
drogowych podczas sadzenia ro-
ślin, wykonywania prac porząd-
kowych oraz napraw nawierzchni 
drogowych. Często pojawiają się 
z  „zielonym namiotem” podczas 
licznych imprez m.in.: organizo-
wanych przez Urząd Miasta Kiel-
ce i zaprzyjaźnione instytucje.

Od lipca 2022 roku funkcję Pre-
zesa spółki pełni Renata Grusz-
czyńska. Jak podkreśla – staż 
na rynku jest jedną z miar sukcesu 

firmy i jej pracowników. 
– Mimo, że kończymy pół wie-

ku, czujemy się w pełni sił i nadal 
się rozwijamy tworząc nowe pozy-
cje w ofercie, która już dzisiaj jest 
bardzo bogata. Z  okazji 50-lecia 
istnienia spółki pragnę życzyć 
całej załodze, pracownikom oraz 
kontrahentom, aby następne 
lata przyniosły kolejne sukcesy, 
satysfakcję z  pracy i  motywację 
do działania i  kreatywności – 
mówi Renata Gruszczyńska.

Historia RPZiUK, to tak napraw-
dę historia dwóch, początkowo 
odrębnych podmiotów – Rejono-
wego Przedsiębiorstwa Zieleni, 
które powstało w  1973 r. oraz 
Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej (póź-
niejszego PUK-u) utworzonego 
w 1982 r. W początkowych latach 
działalności głównym zadaniem 

spółki było dbanie o  zieleń. Nie-
wiele osób wie, że z  początku 
„Zieleń” zajmowała się także za-
kładaniem i pielęgnacją ogródków 
przydomowych i działkowych.

Po połączeniu z  Przedsię-
biorstwem Usług Komunalnych 
Spółka znacznie poszerzyła za-
kres działalności. To już nie tylko 
dbanie o zieleń, ale także konser-
wacja małej architektury, placów 
zabaw, rozbudowa i  przebudowa 
chodników, zatok autobusowych 
czy zarząd nad trzema cmenta-
rzami. W „Zieleni” możemy kupić 
bukiet okolicznościowy, wiązankę 
czy flower boxy, stroiki świątecz-
ne przygotowane przez florystki. 
Najnowszą ofertą jest „Wieczny 
Przyjaciel” – spopielanie zwierząt 
domowych oraz DDD – dezynfek-
cja, dezynsekcja, deratyzacja.�
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Kieleckiej „Zieleni” stuknęło 50 lat

http://www.kielce.eu
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Spektakle i  koncerty, kon-
kursy z  nagrodami, pre-

zentacje, projekty edukacyjne, 
pokaz mody, rywalizacje spor-
towe, parada motocyklowa, 
a  także piknik nad Zalewem 
z mnóstwem atrakcji dla każde-
go. Tak w dużym skrócie zapo-
wiada się III Festiwal Wiatru.

– Do znanego powiedzenia 
„Wieje jak na dworcu w Kielcach” 
odnosimy się z dystansem, chce-
my przełamać jego negatyw-
ny wydźwięk i  wykorzystać go 
do promocji miasta. Już dziś za-
praszam do skorzystania z boga-
tego programu trzeciej edycji Fe-
stiwalu Wiatru – mówi prezydent 
Kielc Bogdan Wenta.

Festiwal rozpocznie premiera 
spektaklu KTT „Syrenka Ariel”. 
Dzień później gratka dla miłośni-
ków mody i  „Zwiewny Wieczór 
ze Sztuką i  Modą” na Dworcu 
Autobusowym, który ubarwią 
występy artystyczne. W  pro-
gramie Festiwalu znajdziemy 
wiele wydarzeń edukacyjnych, 

konkursy z atrakcyjnymi nagroda-
mi, spotkania literackie, wystawy, 

spektakle oraz festiwal jazzo-
wy. Wspólna zabawa czeka nas 

na pikniku „Wiatr w żagle”. Będą 
regaty na Zalewie Kieleckim, ry-
walizacje sportowe, konkursy, 
warsztaty, bezpłatne rowery wod-
ne, kajaki i  „dmuchańce” oraz 
degustacje. Na fanów motoryza-
cji czeka parada motocyklowa, 
a na tych którzy chcą sprawdzić, 
jak celne mają oko zawody łucz-
nicze.

Przez wszystkie dni Festiwalu 
Centrum Geoedukacji zaprasza 
na „Wietrzniańską podróż w cza-
sie”. W  programie warsztaty 
i  gra terenowa.  Centrum czynne 
– wtorek-piątek: 9 -16, niedziela: 
10‒16. Podczas „Wietrznego dnia 
na UJK” będzie można poznać ta-
jemnice rafy koralowej, zwiedzić 
obserwatorium astronomiczne 
oraz wziąć udział w  wykładzie. 
O tym, jak bardzo i gdzie najmoc-
niej wieje w  Kielcach, przekona-
my się dzięki kolejnej „Kieleckiej 
Mapie Wiatru”.

Zapraszamy do zapoznania się 
z programem III Festiwalu Wiatru.

� © UM

Nasz Festiwal Wiatru
z wieloma atrakcjami
Przed nami niemal 40 rozmaitych przedsięwzięć, ciekawe propozycje przygotowało ponad 30 partnerów. 
Tegoroczny Festiwal Wiatru odbędzie się w dniach 15-24 września w różnych miejscach Kielc

Konkurs fotograficzny „Wiecz 
(trz) ne Kielce”. Konkurs ma cha-
rakter otwarty, fotografie powinny 
być autorską interpretacją tytułu 
konkursu. Na zgłoszenia dzieci, 
młodzieży oraz osób dorosłych 
czekamy do 11 września.

Konkurs plastyczny „Ptaki
-wietrzne cudaki”. Liczy się ory-
ginalność, kreatywność  w  ujęciu 
tematu oraz walory artystyczne. 
Do udziału zapraszamy przed-
szkolaki oraz uczniów kieleckich 
szkół. Zgłoszenia do 11 września.

Konkurs „Jolka o  zawodach 
wietrznych”. Miejski Urząd Pra-
cy na swoim fanpage’u od 15.09 
i  przez kolejne dni, publikować 
będzie informacje o  zawodach, 
do wykonywania których potrzeb-
ny jest wiatr. Zadaniem gracza 
będzie wpisanie nazw zawodów 
w  odpowiednie pola krzyżówki. 
Więcej o  konkursach oraz pro-
gram Festiwalu pod kodem QR

15 września (piątek)
14:00 – Ogród Botaniczny – wernisaż wystawy fotografii 

pt. „Jeszcze więcej przyjemności, czyli nic dwa razy się nie 
zdarza”, organizowanej we współpracy z BWA. 20 fotogra-
fii na flagach będzie można oglądać do końca Festiwalu.

18:00 – Duża Scena KTT –  uroczysta inauguracja III 
Festiwalu Wiatru. Premiera spektaklu pt. „Syrenka Ariel” 
– najnowsze, osadzone w magicznej wodnej scenerii wi-
dowisko Kieleckiego Teatru Tańca.

16 września (sobota)
16:00 – Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”, spektakl „Pod adre-

sem marzeń”. Po spektaklu spotkanie z Marzeną Nosek, 
pasjonatką historii Kielc oraz z Adamem Czopkiem, znaw-
cą opery, recenzentem, autorem książek. Wstęp wolny.

17:00 – „Zwiewny Wieczór ze Sztuką i Modą”. Na głów-
nym holu Dworca Autobusowego odbędzie się pokaz 
„Mody zwiewnej”, który ubarwią występy taneczne oraz 
prezentacja prac studentów UJK.

17:30  – Punkt Promocji Kielc – Galeria „Dworzec 
17:30”: prezentacja projektu audiowizualnego pt. „Dlacze-
go Kielce zostaną Europejską Stolicą Kultury 2029”.

17 września (niedziela)
11:00‒12:30 – Muzeum Zabawek i Zabawy – Warszta-

ty pt. „Wiatrodźwięki” – rodzinne warsztaty instrumentów 
uruchamianych wiatrem, konieczna rezerwacja pod nr 690 
559 979.

11:00 – Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”, spektakl „Pod adre-
sem marzeń”. Po spektaklu rozpocznie się spacer wokół 
Hotelu Europejskiego, który poprowadzi Krzysztof Myśliń-
ski. Wstęp wolny.

19 września (wtorek)
9:00 i 11:00 – Wietrzna gra – specjalna edycja z prze-

wodnikiem gry terenowej dla grup zorganizowanych (do 50 
osób).  Dodatkowe atrakcje dla uczestników na terenie 

Centrum Geoedukacji.
10:00‒13:00 – Centrum Wspierania Kariery MUP – Sala 

Business Hub w KPT, „Z wiatrem i pod wiatr chrońmy na-
szą planetę – upcykling – drugie życie śmieci – warsztaty 
kreatywne.

14:00‒16:00 – Muzeum Historii Kielc – warsztaty „Kie-
lecki wiatraczek” – związane z symbolem Festiwalu Kultu-
ry Młodzieży Szkolnej.

20 września (środa)
Zapraszamy na stałe wydarzenia Festiwalu w Centrum 

Geoedukacji oraz wystawę fotografii na flagach w Ogro-
dzie Botanicznym „Jeszcze więcej przyjemności, czyli nic 
dwa razy się nie zdarza”.

21 września (czwartek)
9:00 i 11:00 – Wietrzna gra – specjalna edycja z prze-

wodnikiem gry terenowej dla grup zorganizowanych (do 50 
osób). Dodatkowe atrakcje dla uczestników na terenie 
Centrum Geoedukacji.

16:00 – „Dzień z Łukiem” – Łucznicze Zawody Sporto-
we o Puchar Prezydenta Kielc – Klub Sportowy „Stella”. 
Rywalizacja będzie się odbywać w  grupach zaawanso-
wanych i  początkujących. Zgłoszenia do 18 września 
na e-mail: klubsportowystella@gmail.com.

19:00 – Duża Scena KCK – Memorial To Miles Targi Kiel-
ce Jazz Festival – „Nim wstanie dzień” – muzyczny spek-
takl o Krzysztofie Komedzie Trzcińskim.

22 września (piątek)
10:00 – Park Miejski w Kielcach – „Ptaki – wietrzne cu-

daki”  – finał konkursu plastycznego dla dzieci i młodzie-
ży. Na scenie w  muszli koncertowej – występy artystów 
z MDK.

10:00 – „Wietrzny dzień na UJK”. W programie: wykłady, 
warsztaty rotacyjne, tajemnice rafy koralowej, zwiedzanie 
obserwatorium astronomicznego, mobilne laboratorium. 

Zainteresowani mogą się zgłaszać do 15 września pod ad-
resem promocja@ujk.edu.pl.

19:00 – Duża Scena KCK – Memorial To Miles Targi Kiel-
ce Jazz Festival – Skalpel (elektroniczny duet będący jed-
ną z głównych marek eksportowych Polski), godz. 20:20 
– Yazz Ahmed Quartet (kwartet czołowej trębaczki nowego 
pokolenia w Europie).

23 września (sobota)
12:00‒16:00 – Piknik Rodzinny „Wiatr w żagle” oraz Re-

gaty Żeglarskie – Przystań Żeglarska nad Zalewem Kie-
leckim. W programie m.in. bezpłatne rowery wodne, kajaki 
i  „dmuchańce”, bańki mydlane, malowanie buziek, woda 
z sokiem (lub bez) z saturatora i wata cukrowa gratis, kon-
kursy, warsztaty, stoiska profilaktyczno-edukacyjne oraz 
prezentacje rękodzieła. Ponadto finał parady motocyklo-
wej oraz wręczenie nagród w konkursie MUP.

13:00 – Energetyczne Centrum Nauki Industria KPT 
– warsztaty familijne „Lot do celu”. Wymagane zapisy.

16:00 – Mała Scena KCK – „Seks dla opornych” – spek-
takl Teatru Te Ta TeT, autorstwa Michele Riml w reżyserii 
Marka Kępińskiego.

18:00 – Księgarnia „Wiedza”, ul. Sienkiewicza 72 – Wiatr 
w literaturze – głośne czytanie opowiadania „Kielecki wiatr” 
Zbigniewa Brzezińskiego oraz pogodna rozmowa o burzo-
wych klimatach.

18:00 – Duża Scena KCK – Memorial To Miles Targi Kiel-
ce Jazz Festival – Jan Ptaszyn Wróblewski Quartet, godz. 
20:00 – Dorota Miśkiewicz & Toninho Horta.

24 września (niedziela)
13:00 – Energetyczne Centrum Nauki Industria KPT 

– warsztaty familijne „Lot do celu”. Wymagane zapisy.
18:00 – Duża Scena KCK – Memorial To Miles Targi Kiel-

ce Jazz Festival – Włodek Pawlik Trio, godz. 20:00 – Ma-
rek Pospieszalski.

Wietrzne konkursy

Program III Festiwalu Wiatru

QQ „Zwiewny Wieczór ze Sztuką i Modą” już na stałe wpisał się do programu 
Festiwalu Wiatru. Pokaz „Mody zwiewnej” po raz trzeci zobaczymy 
na Dworcu Autobusowym.
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mailto:klubsportowystella@gmail.com
mailto:promocja@ujk.edu.pl
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Z jakimi tematami mogą 
kierować się do Wydziału 
mieszkańcy Kielc?

Prowadzimy powiatowe bazy 
danych ewidencji gruntów 
i budynków, bazy danych 
rejestru cen nieruchomości, 
geodezyjnej ewidencji sieci 
uzbrojenia terenu, bazy danych 
obiektów topograficznych 
oraz szczegółowych osnów 
geodezyjnych. Informacje zawarte 
w nich są wykorzystywane przez 
wszystkie wydziały urzędu. Dane 
zawarte w bazach są udostępniane 
w postaci wypisów, wyrysów, 
kopii map i innych materiałów 
powiatowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego. Zajmujemy się 
również koordynacją sytuowania 
projektowanych sieci uzbrojenia 
terenu oraz obsługą wykonawców 
prac geodezyjnych. Za realizację 
tych zadań odpowiada geodeta 
powiatowy. Prowadzimy także 
sprawy związane z podziałami 
i rozgraniczaniem nieruchomości, 

ustalaniem numerów 
porządkowych oraz prowadzeniem 
ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów. Ponadto prowadzimy 
sprawy związane z nadawaniem 
przez Radę Miasta nazw ulicom 
i placom w mieście. W obrębie 
wydziału funkcjonuje Zespół ds. 
nazewnictwa ulic i placów, który na 
posiedzeniach opiniuje wpływające 
wnioski dotyczące nadania nazwy 
dla wybranego obiektu, np. ulicy, 
placu czy też skweru.

Najgorętsze sprawy, którymi się 
teraz zajmuje wydział?

Z punktu widzenia mieszkańca 
wszystkie sprawy są tak samo 
pilne i tak samo ważne. Staramy 
się wyjść naprzeciw oczekiwaniom, 
oczywiście w miarę naszych 
możliwości. Obecnie jesteśmy 
na końcowym etapie projektu 
„e-geodezja – cyfrowy zasób 
geodezyjny miasta Kielce” 
i w związku z tym trwają ostatnie 
rozliczenia oraz zamykanie 

projektu, który realizowany był 
w dość trudnym czasie pandemii, 
co nie było łatwym zadaniem 
z uwagi na obowiązujące wówczas 
obostrzenia i ograniczenia. 
Z pozyskanych funduszy 
unijnych zrealizowano m. in. 
cyfryzację zasobu, utworzona 
została baza danych BDOT500, 
przeprowadzono modernizację 
ewidencji gruntów i budynków 
na obszarze 17 obrębów 
ewidencyjnych, zakupiliśmy 
dwa serwery oraz moduły 
i.Komornik, i.Rzeczoznawca. Wraz 
z zakupionymi wcześniej modułami: 
i.KERG, i.Wniosek, i.Narady, oraz 
i.Projektant tworzą one spójny 
system, który umożliwia pobieranie 
i przekazywanie danych w sposób 
elektroniczny, co znacznie ułatwia 
i przyspiesza obsługę.

Co najbardziej lubi Pani w swojej 
pracy?

Lubię kontakt z ludźmi. Nie zawsze 
jest miło, łatwo i przyjemnie, 

Poznajmy się: Monika Łysek  
Dyrektor Wydziału Geodezji Urzędu Miasta Kielce

Z samorządem związana jest 
zawodowo od 2003 r. Prywat-
nie żona Tomasza i mama Fili-
pa. Jej hobby to podróże ukie-
runkowane na zwiedzanie. W 
wolnych chwilach lubi czytać 
książki, chodzić na spacery z 
psem oraz spędzać aktywnie 
czas np. pływając, jeżdżąc na 
rowerze, a zimą również na 
nartach.  

Monika Łysek

Materiał partnera

ale mimo wszystko, ta praca 
daje mi dużo satysfakcji. Mamy 
zaangażowany, kompetentny 
oraz zgrany zespół i myślę, że 
wzajemny szacunek i zrozumienie 
dla drugiego człowieka pozwala 
nam wykonywać swoją pracę 
z przyjemnością. Praca z ludźmi 
obfituje w sytuacje zarówno miłe jak 
i trudne oraz stresujące. Pomimo 
tego lubię to co robię, ponieważ 
przynosi to ogromną satysfakcję, 
szczególnie kiedy uda się komuś 
pomóc.

Najzabawniejsza historia 
związana z Pani pracą?

Przez lata pracy przydarzyło się 
wiele zabawnych sytuacji. Jedną 
z nich była wizyta Pana, który 
zwrócił się z wnioskiem o zmianę 
numeru domu, który właśnie kupił. 
Powodem do złożenia takiego 
pisma, był fakt, że budynek ten 
posiadał numer, który jego zdaniem 
mógłby w przyszłości przynieść 
mu pecha, a on, jako człowiek 
zapobiegliwy musiał podjąć 
stosowne działania aby tego pecha 
uniknąć. Pan upierał się przy tym, 
że jeśli tego nie zrobimy to jego 
przyszły pech będzie naszą winą. 
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Podsumowując, sporo jest takich 
historii, które wywołują uśmiech 
na twarzy zarówno naszej, osób 
pracujących w wydziale jak i miesz-
kańców, którzy do nas przychodzą.

© UM 

Staw w parku będzie oczyszczony
Biologiczna remediacja zbiornika jest tańszym i łatwiejszym do realizacji zabiegiem niż oczyszczanie mechaniczne.  
Nie będzie w żaden sposób ingerować w środowisko i nie spowoduje utrudnień dla mieszkańców

Rozpoczyna się biologiczna 
remediacja stawu w Parku 

Miejskim. W najbliższych miesią-
cach zostanie on oczyszczony 
bez użycia chemii i spuszczania 
wody. Pomogą w tym mikroorga-
nizmy i specjalne gatunki roślin.

Przetarg na przeprowadzenie 
bioremediacji stawu parkowego 
w Kielcach został rozstrzygnięty 
pod koniec sierpnia br. Zabieg 
przeprowadzi firma Aqua Clean 
Service z Warszawy, która zapro-
ponowała kwotę 234  360 zł. To 
mniej niż zabezpieczono na ten 
cel w budżecie miasta (285 tys. 
zł – przyp. red.).

RUSZA PIERWSZY ETAP
Część zabiegów zostanie zre-

alizowana jeszcze we wrześniu 
br. Kolejne prace zaplanowano 
na wiosnę i lato 2024 r. Specja-
liści rozpoczną je od tzw. pomia-
rów wyjściowych. 

Zbadane zostaną m.in. przej-
rzystość wody, osad na dnie, stę-
żenie tlenu rozpuszczonego oraz 
PH i temperatura wody. Badania 
wykażą również stężenie fosforu 
i azotu. W ciągu 14 dni od dnia 
wykonania pomiarów zostanie 
przekazana siatka geodezyjna 
z naniesionymi punktami wyj-
ściowymi.

W tym roku zbudowanych 

zostanie łącznie 11 konstrukcji 
do montażu tzw. ekotonów. Wg 
planu, do 15 września zasa-
dzonych będzie tam 1100 sztuk 
roślin. Ekotony, w zależności 

od nachylenia dna, powstaną 
w pewnej odległości od brzegów 
zbiornika. Zakończenie I etapu 
bioremediacji zaplanowano na 18 
września bieżącego roku.

ETAP DRUGI WIOSNĄ
Wykonawca remediacji biolo-

gicznej stawu w parku powró-
ci z działaniami w maju 2024 r. 
Wówczas zostaną wykonane 

kolejne pomiary kontrolne. Na 
maj i sierpień zaplanowano zaś 
aplikację preparatów biologicz-
nych do wody i osadów.

Wprowadzenie mikroorgani-
zmów do stawu ma na celu wy-
wołanie reakcji chemicznych 
i biochemicznych w wodzie, co 
ma pozytywnie wpłynąć na jej 
jakość. Stopniowo przebiegać 
będzie proces rozkładania za-
nieczyszczeń tworzących muł 
na dnie zbiornika. Odpowiednio 
dobrane mikroorganizmy są kon-
kurencją pokarmową dla glonów 
i sinic, więc w naturalny sposób 
będą ograniczać ich rozwój.

OCZYSZCZANIE POTRWA 
DWA LATA
Ostatnim elementem całej in-

westycji będą końcowe pomiary 
i badania próbek wody i osadów. 
Wg planu mają one zostać wyko-
nane we wrześniu 2025 roku.

Miasto zdecydowało się na 
taki sposób oczyszczania sta-
wu, ponieważ rozwiązanie to jest 
tańsze i łatwiejsze do realizacji 
niż np. w przypadku czyszcze-
nia mechanicznego. Nie ingeruje 
w środowisko naturalne, nie ma 
konieczności odławiania ryb oraz 
nie jest uciążliwe dla odwiedzają-
cych park.

© UM

QQ W ramach zabiegów bioremediacji staw w Parku Miejskim wzbogaci się o nowe rośliny, które również  
pomogą poprawić jakość wody.
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Prawie 3 tysiące nowych 
roślin – drzew, krzewów 

i  ozdobnych traw, alejka oraz 
ławki. To wszystko powstanie 
obok wybiegu dla psów w  rejo-
nie ulic Ignacego Daszyńskiego 
i  Marszałka Józefa Piłsudskie-
go.

Nowa zielona enklawa to ko-
lejny projekt realizowany w  ra-
mach ubiegłorocznej edycji 
Kieleckiego Budżetu Obywa-
telskiego „Zielone płuca Kielc – 
Park Kieszonkowy”. Na to zada-
nie głos oddało ponad 2 tysiące 
kielczan.

W  pobliżu wybiegu dla psów, 
który również został zrealizowa-
ny z  Budżetu Obywatelskiego, 
zaprojektowano mini park o pro-
stych kształtach nawiązujących 
do układu komunikacyjnego 
otoczenia. Obecnie trwają prace 
ziemne, wymieniany jest grunt 
i  przygotowywane są miejsca 

pod małą architekturę. Prawdo-
podobnie w  październiku roz-
poczną się pierwsze nasadze-
nia roślin.

Alejka będzie zatopiona 
w  kompozycji roślinnej, którą 
wypełnią róże, lawenda i  trawy. 
Od strony zachodniej park kie-
szonkowy zostanie oddzielony 
od wybiegu dla psów drzewami 
i  krzewami. Podobna kompo-
zycja będzie posadzona także 
od strony wschodniej.

A  my przypominamy, że 22 
września poznamy ostateczną 
listę projektów dopuszczonych 
do głosowania w  tegorocznej 
edycji Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego. Od tego dnia 
do 5 października w  interne-
towym głosowaniu kielczanie 
będą mogli wybierać projekty, 
które ich zdaniem powinny być 
zrealizowane w przyszłym roku.

© UM

Źle zaparkowane auto 
 można zgłosić w aplikacji

Materiał partnera

Ogródki na Rynku 
czynne dłużej
Z  oferty kieleckich lokali ga-

stronomicznych będzie można 
skorzystać do 24 września.

Początkowo Rynek miał zostać 
przekazany wykonawcy projektu 
„Zielonej rewitalizacji zabytko-
wego Śródmieścia Kielc” już 1 
września. Po konsultacjach, wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom 
restauratorów, podjęta została de-
cyzja o  przeorganizowaniu prac 
wykonawcy, tak by umożliwić dłuż-
sze działanie ogródków. Pierwsze 
prace związane z  zadaniem pro-
wadzone będą w miejscach, które 
nie będą kolidować z  funkcjono-
waniem przestrzeni wykorzysty-
wanych przez restauratorów.

Namierzamy kosze 
i ławki w Kielcach
Zapraszamy do udziału 

w  trzeciej edycji konkursu po-
święconego zbieraniu danych 
przestrzennych przez miesz-
kańców. Co trzeba będzie zro-
bić? Odnaleźć jak najwięcej 
koszy i ławek ogrodowych znaj-
dujących się na kieleckich uli-
cach, skwerach czy w parkach. 
W konkursie mogą wziąć udział 
wszyscy chętni (powyżej 13 
roku życia). Zgłoszenia przyjmo-
wane są do 15 września 2023 r.

Aby zgłosić się do konkur-
su należy wypełnić zgłoszenie 
do konkursu, zgodę i oświadcze-
nia uczestnika pełnoletniego/ro-
dzica uczestnika niepełnoletniego. 
Następnie wypełnione i podpisane 
dokumenty trzeba zeskanować 
i  przesłać na adres: smartcity@
kielce.eu. Zgłoszenie można tak-
że wysłać pocztą na adres: ul. 
Strycharska 6, 25‒659 Kielce, 
pok. 508 lub dostarczyć je osobi-
ście. Więcej informacji o konkursie 
„Namierzamy ławki i  kosze” oraz 
regulamin dostępne są na www.
kielce.eu.

Czekamy na deklaracje 
mieszkańców
Miasto Kielce zwraca się 

do mieszkańców zaintereso-
wanych otrzymaniem dofinan-
sowania, obejmującego koszty 
wymiany źródeł ciepła w  budyn-
kach wielorodzinnych, z  prośbą 
o  wypełnienie deklaracji. Analiza 
potrzeb zasygnalizowanych przez 
kielczan pozwoli gminie dobrze 
przygotować się do ubiegania 
o środki w II edycji Programu „Cie-
płe Mieszkanie”, który uruchomi 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Kielcach. Dodatkowe informa-
cje może uzyskać pod numerem 
telefonu 41 36 76 466 w Refera-
cie ds. Klimatu, Powietrza, Ener-
gii i  Elektromobilności Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Środo-
wiska, a  także na stronie www.
kielce.eu.�

© UM

KRÓTKO

Park Kieszonkowy na Świętokrzyskim

QQ Tak ma wyglądać nowy park kieszonkowy na osiedlu Świętokrzyskim.

Samochód zaparkowany 
na chodniku i  uniemożli-

wiający przejście? Albo zapar-
kowany tak, że niemożliwy sta-
je się przejazd karetki, straży 
pożarnej czy śmieciarki? Auto 
pozostawione na światłach 
awaryjnych na przystanku czy 
ścieżce rowerowej, bo to prze-
cież tylko chwila? Samochody 
parkujące na zieleńcach?

Niestety zdarza się, 
że do takich sytuacji dochodzi 
także w  Kielcach. Piesi są zmu-
szani do przeciskania się między 
zaparkowanymi na chodniku sa-
mochodami a  ścianą budynku. 
Rodzice z  dziećmi w  wózkach 
czy osoby niepełnosprawne 
manewrują, żeby zmieścić się 
w wąskim przesmyku. A przecież 
miasto jest dla wszystkich i każdy 
chce czuć się bezpiecznie i swo-
bodnie poruszać się po kieleckich 
ulicach.

Patrol Straży Miejskiej czy Po-
licji nie może być w  jednym cza-
sie wszędzie. Dlatego wychodząc 
naprzeciw wielu dotychczaso-
wym zgłoszeniom i  oczekiwa-
niom społecznym, we współpracy 
ze Strażą Miejską, przygotowana 
została nowa kategoria w aplika-
cji „UlepszaMY Kielce” służąca 
zgłaszaniu incydentów nieprawi-
dłowego parkowania.

JAK WYGLĄDA NOWA 
FUNKCJA APLIKACJI?
Formularz „Nieprawidłowe par-

kowanie” można znaleźć w  kate-
gorii „Porządek i bezpieczeństwo”. 
Zawiera komplet wymaganych 
przez Straż Miejską lub Policję in-
formacji. Dowód ze zdjęcia wraz 
z  prawidłowymi danymi zgła-
szającego jest wystarczający 
do przeprowadzenia postępowania 
w sprawie o wykroczenie.

W  Formularzu należy obowiąz-
kowo podać takie informacje jak: 
lokalizację, telefon kontaktowy, 
imię i  nazwisko, adres zamiesz-
kania, datę i  godzinę zdarzenia, 
markę samochodu, nr rejestracyjny 

pojazdu, rodzaj naruszenia – czy 
pojazd dodatkowo niszczył zie-
leń, czy dodatkowo znajdował się 
na chodniku mając ponad 2,5 t 
DMC, czy zgłaszający był świad-
kiem momentu parkowania, a tak-
że załączyć zdjęcie z  widocznym 
wykroczeniem z  dystansu oraz 
zdjęcie z widoczną tablicą rejestra-
cyjną.

Zgłoszenia dotyczące niepra-
widłowego parkowania wysyłane 
z innych kategorii, nie zawierające 
wszystkich obligatoryjnych danych, 
będą odrzucane bez rozpatrzenia.

Zawiadamiający o  możliwości 
popełnienia wykroczenia może zo-
stać wezwany do Straży Miejskiej 

na przesłuchanie w  charakterze 
świadka lub wezwany do złożenia 
zeznań w Wydziale Karnym Sądu 
Rejonowego w  Kielcach (w  obu 
powyższych przypadkach stawien-
nictwo jest obowiązkowe). Może 
ponieść odpowiedzialność karną 
za fałszywe oskarżenie (art. 234 
k.k.), wprowadzanie w błąd organu 
państwowego lub instytucji (art. 65 
k.w.), wywołanie fałszywego alar-
mu (art. 66 k.w.).

JAK BĘDĄ OBSŁUGIWANE 
ZGŁOSZENIA?
Zgłoszenia w  kategorii „Niepra-

widłowe parkowanie” dostępne 
są wyłącznie dla zalogowanych 
użytkowników. W  jednostce wła-
ściwej merytorycznie nadawany 
będzie zgłoszeniu status „Przyjęte” 
a  następnie przypisany zostanie 
mu zewnętrzny numer sprawy, pod 
którą toczyło się będzie postępo-
wanie na podstawie przepisów po-
wszechnie obowiązującego prawa. 
Następnie zgłoszenie otrzymuje 
status „Zamknięte” co kończy jego 
obsługę w Aplikacji.

W przypadku pilnych interwencji 
np. bezpośredniego zagrożenia 
bezpieczeństwa, blokowania prze-
jazdu lub przejścia, prosimy o bez-
pośredni kontakt na numer alarmo-
wy Straży Miejskiej – 986.

� © UM

QQ Aplikacja jest bardzo intuicyjna, a przez to prosta w obsłudze.

To nowa kategoria w aplikacji „UlepszaMY Kielce”. Jej uruchomienie to odpowiedź na najczęstsze  
zgłoszenia i zarazem wyraźne oczekiwania mieszkańców stolicy województwa świętokrzyskiego
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Rafał Olbiński
w Salonie Kobiet
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Olbiński jest znany 
ze swoich surrealistycz-

nych plakatów, pełnych magii, 
niebanalnego erotyzmu i  czę-
sto zaskakujących skojarzeń. 
Na jego pracach pojawiają się 
piękne kobiety, konie i  ogrom-
ne przestrzenie. Lubi zmieniać 
skalę, a  świat jego prac jest 
pełen kolorów i elegancji. – Ol-
biński stara się raczej widza 
zauroczyć niż wywołać egzy-
stencjalny niepokój. Odkształ-
cenia rzeczywistości prze-
biegają więc u  niego niejako 
w przeciwnym kierunku (…) Ol-
biński szuka eskapizmu, świata 
oczyszczonego z  niepokojów 
i  rzeczy niewygodnych, bez-
piecznego, onirycznego azyl 
– pisze o artyście Piotr Policht 
dla Culture.pl.

Jego plakaty, okładki presti-
żowych magazynów – amery-
kańskiego „Newsweeka”, „Ti-
mesa” czy niemieckiego „Der 
Spiegla” – znane są na całym 
świecie. Ostatnio porzucił grafi-
kę na rzecz malarstwa. W jego 
ślady poszła także córka, także 

uznana artystka. Jest autorem 
także wielu grafik przygotowa-
nych specjalnie do spektakli 
teatralnych, oper, jak również 
kampanii promocyjnych wo-
jewództwa świętokrzyskiego. 
Otrzymał wiele nagród między-
narodowych w  Nowym Jorku, 
Paryżu, Los Angeles oraz  sto-
licy Wielkiej Brytanii. 

Wystawia swoje prace w naj-
bardziej prestiżowych galeriach 
na całym świecie, a jego obrazy 
i  rzeźby osiągają na aukcjach 
imponujące kwoty. Nie przesta-
je tworzyć, wystawiać i  projek-
tować. Rozmowę poprowadzi 
Magdalena Fudala.

© KCK

17 września 2023, godz. 17
Galeria Sztuki Wspólczesnej 

„Winda” KCK
Bilety w cenie 20 zł 

do nabycia 
Kasa KCK lub bilety24.pl

Salon Kobiet - Rafał Olbiński

Wyjątkowy grafik i ilustrator o nieprawdopodobnej wyobraźni, Rafał Olbiński będzie gościem pierwszego 
powakacyjnego Salonu Kobiet w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckiego Centrum Kultury.

Uwaga! 
Edukacja!
Chcesz nauczyć się ry-

sować lub malować? 
A  może rzeźbić w  glinie? 
Interesuje Cię pantomima? 
Chcesz wystąpić na scenie? 
Trwa nabór na zajęcia pla-
styczne i teatralne w sezonie 
2023/2024 w Kieleckim Cen-
trum Kultury. Coś dla siebie 
znajdą dzieci, dorośli i senio-
rzy.

Mała Akademia Sztuk Pięk-
nych to zajęcia dla dzieci od 7 
roku życia. Jak co roku, ru-
sza grupa ogólnoplastyczna 
i ceramiczna. Grupa ogólno-
plastyczna spotka się po raz 
pierwszy we wtorek, 12 wrze-
śnia w godz. 15‒16:30. Przy-
szli ceramicy – tego samego 
dnia od godz. 16:45 do 18:15.

Spotkania otwarte dla do-
rosłych adeptów ceramiki od-
będą się w czwartki, 14 i 21 
września w  godz. 18‒19:30. 
Te zajęcia rozpoczną się 
w październiku.

Ci, którzy od kredek, farb 
i nożyczek wolą teatr a mają 
od 7 lat, mogą dołączyć 
do grupy „przedszkolnej” 
Studia Pantomimy „Pra-
ca w  toku”, prowadzonego 
w  KCK przez aktorkę teatru 
Kubuś, Ewę Lubacz. Pierw-
sze zajęcia już w poniedzia-
łek 11 września od godz. 16 
do 17. Spotykamy się przy 
wejściu od ulicy Winnickiej. 
Zajęcia będą odbywać się 
prawdopodobnie w  piątki. 
Najlepsi adepci będą mogli 
dołączyć do doświadczonych 
mimów, którzy już od trzech 
lat działają w  Studiu Kie-
leckiego Centrum Kultury. 
Ostatnio występowali m.in. 
na Białej Nocy w  Muzeum 
Zabawek i Zabawy.

Wraca także Teatr bez 
Suflera. Zajęcia przezna-
czone są dla seniorów 
i będą kosztować 40 zł mie-
sięcznie. Poprowadzi je ak-
torka teatru Kubuś, Jolanta 
Kęćko. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się 11 września 
o  godz. 11.Spotykamy się 
przy wejściu od strony ul. 
Winnickiej.

Wszystkie zajęcia będą 
płatne. Wszelkie informacje 
można zdobyć także pisząc 
na: edukacja@kck.com.pl, 
lub telefonicznie: 788 858 878 
(zajęcia plastyczne) lub 
888 412 356 (zajęcia teatral-
ne).

Teatr Pegaz w tym sezonie 
startuje dopiero w  paździer-
niku. O terminach zajęć poin-
formujemy wkrótce.

mailto:edukacja@kck.com.pl
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Kultura znosi wszelkie bariery
O zrealizowanych projektach, pozyskanych pieniądzach i największych imprezach ostatnich lat rozmawiamy z Augustyną Nowacka,  
dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury, która podsumowuje cztery lata swojej pracy na tym stanowisku

Dlaczego kultura?
Kultura jest obszarem, w którym 
spotykają się ludzie pełni 
pasji, otwarci, kreatywni. Jako 
jedyna znosi bariery społeczne, 
mentalne, uprzedzenia, 
stereotypy. Jest obecna w moim 
życiu od zawsze, cała moja 
edukacja jest związana ze sztuką 
i kulturą. Jestem absolwentką 
Liceum Sztuk Plastycznych 
w Kielcach, ASP w Łodzi, mam 
za sobą 18 lat pracy w WDK 
w Kielcach i już 4. rok pracy 
w Kieleckim Centrum Kultury.

Jak to jest zarządzać tak dużą 
instytucją?
KCK jest jedną z największych 
jednostek kultury w regionie. 
W budynku funkcjonują dwa 
teatry, telewizja, fundacje 
i ponad 30 różnych instytucji. 
Sami prowadzimy bogatą 
działalność: kulturalną, 
artystyczną, edukacyjną 
i impresaryjną. Godzimy 
ją z pracą administracyjną 
i techniczną, by wszystko 
funkcjonowało prawidłowo. 
Obiekt wymaga inwestycji. 
Na przykład aktualnie jesteśmy 
w trakcie wymiany czujek 
przeciwpożarowych w całym 
obiekcie. Organizujemy 
i obsługujemy ponad 40 imprez 
miesięcznie, nasi pracownicy 
pracują 7 dni w tygodniu.
Przez 4 lata mojej pracy jako 
dyrektora jednostki, mimo tak 
trudnego czasu dla samorządu 
i kultury, udało się utrzymać 
działalność na najwyższym 
poziomie. Zawsze możemy 
liczyć na pomoc i wsparcie 
władz miasta Kielce i Urzędu 
Miejskiego. To niezwykle cenne 
przy naszej działalności.
Kładziemy duży nacisk 
na pozyskiwanie środków 
zewnętrznych. W 2022 r. 
osiągnęliśmy ponad 3 mln zł 
dochodów własnych, co było 
kwotą rekordową w historii KCK. 
Rok zamknęliśmy z zyskiem, 
a warto dodać, że wysokość 
naszej dotacji podmiotowej jest 
na poziomie 54%. W samym 
2022 r. udało się uzyskać 
ponad 454 tys. zł wsparcia 
z ministerialnych programów, 
a do sierpnia 2023 r. przeszło 
418 tys. zł.

Co wydarzyło się w KCK przez 
te cztery lata?
Gościliśmy w KCK m.in.: 
Organka, Korteza, Ralpha 
Kamińskiego, Kwiat Jabłoni, 
Mikromusic, Kaśkę Sochacką, 
Darię Zawiałow, Sanah, Ewę 
Bem, Andrzeja Piasecznego, 
Grażynę Łobaszewską i wielu 
innych, którzy wypełniali 
widownię po brzegi. Za nami 
także: koncert wybitnego 
pianisty Leszka Możdżera, 
laureata Grammy Włodka 
Pawlika z projektem „Baczyński 
100”, laureata Konkursu 
Chopinowskiego Kamila 
Pacholca czy jubileusz zespołu 
Mazowsze.
Pojawiły się nowe projekty: 
Salon Kobiet, Salon Wirtuozów, 
Kino Letnie przed KCK, Kino 
na Osiedlach czy Ogólnopolski 
Konkurs Fotograficzny „Kielce 
w Pionie”, świętokrzyski konkurs 
Mistrz Mowy Pięknej. Do Salonu 
Kobiet zapraszamy osoby 
nietuzinkowe: artystów, pisarzy, 
społeczników czy lekarzy. 
Gościliśmy m.in. Agatę Passent, 
Andrzeja Piasecznego, siostrę. 
Małgorzatę Chmielewską, Marię. 
Peszek czy Mariusza Szczygła.
Od 2 lat jesteśmy partnerem 
Zespołu Pieśni i Tańca 
„Mazowsze”, z którym 
realizujemy eliminacje regionalne 
konkursu wokalnego im. 
Stanisława Jopka.
W KCK działa Galeria Sztuki 
Współczesnej „Winda”, a w niej 
ważne i ciekawe wystawy, 
aktualnie to „Krynolinomania”.

Jakie projekty zrealizowało 
KCK dzięki funduszom 
zewnętrznym?
Kupiliśmy nowy sprzęt 
nagłośnieniowy i oświetleniowy 
na Dużą Scenę KCK o wartości 
ponad 400.000 zł.
W czerwcu zakończyliśmy 
przedsięwzięcie grantowe 
„Nic nie stoi na przeszkodzie”. 
Zadanie sfinansowano 
w ramach projektu „Kultura 
bez barier” przeprowadzanego 
przez PFRON w partnerstwie 
z Ministerstwem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Fundacją Kultury Bez Barier. 
Dzięki temu m.in. oznakowaliśmy 
budynek i powierzchnie szklane 

oraz trasy komunikacyjne 
ułatwiające poruszanie się 
osobom z zaburzeniami 
wzroku po całym budynku. 
Dostosowaliśmy również 
kasę do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami słuchu.
W KCK działają: pracownia 
edukacji artystycznej, kulturalnej 
i dobrze wyposażona pracownia 
ceramiczna oraz garncarska 
(Pracownia Cooltura, EduKCK, 
Mala Akademia Sztuk Pięknych). 
Wprowadziliśmy zajęcia 
ceramiczne dla dorosłych. Trzeci 
rok działa Studio Pantomimy 
„Praca w toku”. Zrealizowaliśmy 
wielkoformatowy napis I LOVE 
KIELCE.
Przygotowaliśmy warsztaty Lato 

w teatrze, pieniądze wsparły 
również organizację festiwalu 
z ponad dwudziestoletnią tradycją 
„Memorial to Miles Targi Kielce 
Jazz Festiwal”, Festiwal Form 
Dokumentalnych NURT czy 
jubileusz 25-lecia teatru Pegaz.
Zrealizowaliśmy projekt 
integracyjny „Empatia”, 
wyprodukowaliśmy monodram 
„Ciotka Wieża” spektakl 
o kieleckiej artystce Jadwidze 
Trzcińskiej, który znalazł 
się w finale Konkursu 
na Wystawienie Polskiej 
Sztuki Współczesnej Instytutu 
Teatralnego.

Z czego jest Pani dumna?
Ponownie w tym roku podczas 

Międzynarodowego Konkursu 
dla Projektantów i Entuzjastów 
Mody OFF FASHION gościła 
u nas stacja TVN i program 
„Top Model”. Emisja odcinka 
zaplanowana jest na październik. 
Po raz pierwszy w historii 
konkursu koszty organizacji 
pokryliśmy przy znacznym 
udziale sponsorów. Udało 
nam się pozyskać ponad 
140.000,00 zł z tytułu świadczeń 
promocyjnych, więc finał 
konkursu mógł mieć tak 
atrakcyjną oprawę.
W 2024 r. znowu będziemy 
współorganizatorem 
Gali Finałowej Programu 
Społecznego Mistrz Mowy 
Polskiej, a Miasto Kielce i KCK 
będzie gościło wybitnych 
mistrzów ze świata nauki, 
filmu i TV. W tym roku Kapituła 
Akademii Mistrzów Mowy 
Polskiej oraz Rada Programu 
nominowała nas w kategorii 
Kuźnia Mistrza Mowy 
Polskiej. To nominacje dla 
wyróżnionych instytucji, które 
swoją działalnością pielęgnują 
najlepsze wzorce językowe 
w Polsce.
Kieleckie Centrum Kultury 
stało się wyjątkowym miejscem 
na mapie kulturalnej miasta, 
w którym jest przestrzeń 
dla ludzi kultury, naszych 
partnerów. Są pracownie 
warsztatowe Stowarzyszenia 
Przestrzeń dla Sztuki, sklep 
z pracami artystycznymi 
podopiecznych i lokalnych 
artystów, klub jazzowy & 
restauracja Applause, Niebieska 
Strefa dla osób w spektrum 
autyzmu i Kieleckie Centrum 
Bilardowe. Zorganizowaliśmy 
również nowe miejsca dla 
działalności artystycznej m.in. 
Stowarzyszenia Teatru TeTaTeT, 
studia wokalnego dr Katarzyny 
Lisowskiej, Fundacji Scyzoryki, 
Kabaretu Skeczów Męczących, 
Stowarzyszenia Sztuka 
Łączenia.

Co Pani robi w wolnym czasie?
W zasadzie to ciągle pracuję, 
a jak mam wolne to… też myślę 
o pracy (śmiech).Tak naprawdę 
ten czas należy do mnie i mojej 
10-letniej córki Basi.

© KCK
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QQ 27 tys. kieleckich uczniów rozpoczęło 4 września nowy rok szkolny. Przed młodymi ludźmi 10 miesięcy nauki i spo-
tkań z kolegami. Władze Kielc życzyły wszystkim wymarzonych wyników. Prezydent Bogdan Wenta gościł w Zespole 
Szkół nr 2, wiceprezydent Bożena Szczypiór odwiedziła Szkołę Podstawową nr 15 i Szkołę Podstawową nr 2, a wice-
prezydent Marcin Chłodnicki Szkołę Podstawową nr 28 i II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Śniadeckiego.  

QQ Geonatura (administruje Centrum Geoedukacji w rezerwacie Wietrznia, 
Ogrodem Botanicznym, rezerwatami Ślichowice i Kadzielnia) obchodziła 
20-lecie. W jubileuszu wziął udział prezydent Bogdan Wenta.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ W Kielcach odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary napaści hitlerowskich Niemiec na 
Polskę 1 września 1939 roku. Miasto Kielce reprezentowali: zastępca prezydenta Kielc Marcin 
Chłodnicki, przewodniczący Rady Miasta Jarosław Karyś i radny Zdzisław Łakomiec.  

QQ 5 września rozpoczęła się 31. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego. 
Rekordowy w tym roku salon (udział bierze ponad 700 wystawców z całego świata) zwiedzali 
prezydent Kielc i jego zastępcy, a także radni. MSPO potrwa do piątku, 8 września.

QQ Kielce pozyskały 23,5 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację czterech 
inwestycji drogowych na terenie miasta.  Stosowną umowę podpisała z wiceministrem 
infrastruktury Grzegorzem Witkowskim, zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór.

QQ Andrzej Zawadzki (z prawej) otrzymał nagrodę prezydenta w konkursie 
na Felieton o „Brzytwę Pilcha” organizowanym przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w czasie Festiwalu Herlinga-Grudzińskiego. 

QQ Prezydent Kielc Bogdan Wenta po raz kolejny wziął udział w obchodach rocznicy wybuchu 
II wojny światowej przy Pomniku Obrońców Wybrzeża. Towarzyszyli mu między innymi 
uczestnicy III Rajdu Rowerowego im. Westerplatczyków z Kielc do Westerplatte. 


